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•	program	 zasedání	 zastupitelstva	
dne	20.05.2020.

•	zachování	 kapličky	 na	 pozemku	
parcelní	číslo	503/31.	

•	program	 zasedání	 zastupitelstva	
dne	10.06.2020.	

•	výsadbu	 živého	plotu	 na	 obecním	
pozemku	parcelní	číslo	170/232.	

•	realizaci	projektu	„Alej	svobody“	na	
obecních	pozemcích	parcelní	číslo	
1145,	1146.	

•	školné	 v	 mateřské	 škole	 pro	
rok	 2020-2021	 ve	 výši	 400,-Kč	
měsíčně.	

•	předat	 fi	nančnímu	 výboru	
k	 projednání	 odepsání	
nevymahatelných	pohledávek.

•	navýšení	 cen	 na	 hřbitově	 v	
Brandýsku	 za	 nájem	 na	 10,-Kč/
m2/rok	a	služby	na	26,-	Kč/m2/rok.				

•	umístění	reklamy	(Zoopark	zájezd)	
na	 zahrádku	 Cukrárny	 Na	 Rynku	
zdarma.	

•	zrušení	 úředních	 hodin	 ve	
čtvrtek	 během	 prázdnin.				

•	žádost	p.	P.	o	pomoc	-	zápach	a	hluk	
chovaných	 zvířat	 ze	 Zdravotnické	
335.	Po	ukončení	nouzového	stavu	
bude	provedeno	místní	šetření.

•	žádost	pí.	K.	a	p.	P.	o	pomoc	-	hluk	
chovaných	 zvířat,	 výkaly	 psů	 -	 u	
MŠ	196.

•	p.	 Š.	 -	 dotaz	 na	 využití	 obec.	
pozemku	 par.č.	 599/32	 v	 ul.	 Nad	
Vodojemem	 -	obyvatelé	ulice	Nad	
Vodojemem	podají	návrh	na	využití	
pozemku.

•	žádost	 p.	 S.	 -	 oprava	 plotu	 nad	
vodárnou	par.č.	967/2.	Domluveno	
místní	 šetření	 na	 konec	 května	
2020.

•	postupuje	 k	 projednání	 na	
zasedání	 zastupitelstva	 návrh	
Finančního	 výboru	na	 fi	nancování	
nákupu	hasičského	vozu.	Finanční	
výbor	 doporučuje	 rozdělit	 nákup	

do	 splátek	 na	 tři	 až	 pět	 let.	
Navrhuje	 využít	 nabízené	 splátky	
kupní	 ceny	 od	 dodavatele	 a	
současně	 oslovit	 i	 leasingové	
nebo	 úvěrové	 společnosti.

•	žádost	 fyzické	 osoby	 o	 odkup	
části	 obecního	 pozemku	
parcelní	 číslo	 1117/8.

Zastupitelstvo	 obce	 na	 svém	
zasedání	 dne	 10.6.2020	 schválilo	
dva	záměry:

•	nákup	 hasičského	 vozu	 do	 3	 mil.	
Kč.	

•	vyhlášení	 výběrového	 řízení	 na	
zhotovitele	 přestavby	 a	 přístavby	
základní	 školy.	 Na	 tuto	 akci	 byla	
schválena	 dotace	 Ministerstvem	
fi	nancí.	 V	 rámci	 projektu	 dojde	
k	 přístavbě	 šaten	 a	 rekonstrukci	
kuchyně	a	jídelny	školy.

Rada obce schválila

Země vzdálená, kouzlo české vesničky

Zastupitelstvo obce

Rada obce bere na vědomí:

Příjemný	den,	spoluobčané,

počítejte	se	mnou,	je	to	jednoduché.	
Píše	se	rok	2020.	Všichni	máme	svobodu,	
mimo	mně,	 já	 ji	 mám	 celý	 svůj	 život.	 Ti	
občané,	kteří	toto	dělají,	jezdili	při	vzniku	
České	republiky	v	kočárku,	jako	malé	děti.	
Někdo	 je	 to	musel	naučit,	a	dnes	 to	vidí	
jejich	děti.	

Tak	 si	 to	 spočítejte.	 Nezapomeňte	 na	
nepořádek	po	obci,	černé	skládky,	čekárny	
a	 jiné.	 Tak	 Vám	 jistě	 vyšel	 výsledek,	 že	
realizační	 tým	 čítající	 čtyři	 pracovníky,	
rozrůstající	obec	nemohou	nikdy	udržovat	
v	pořádku.	Ostatní	občané	si	 raději,	aby	
byli	dobří,	dopisují	s	obecním	úřadem,	co	
že	je	to	u	nich	za	bordel.	Však	on	to	někdo	
uklidí.	A	další	výsledek;	kdo	asi?

Mějte	příjemné	dny.

Petr	Červenka
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Brandýsek zavádí Mobilní Rozhlas

Vážení občané,

zavádíme u nás moderní službu – Mobilní Rozhlas, díky které budete vždy včas informováni.

Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách jako jsou upozornění na výpadky vody,
elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu.

brandysek.mobilnirozhlas.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Chataři a zahrádkáři  Dobrovolníci
 Dopravní informace  Informace z úřadu  Kulturní akce
 Majitelé zvířat  Nabídky místních obchodů  Nevidomí a slabozrací
 Odstávky a poruchy  Rodiny s dětmi  Senioři
 Sportovní akce  Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.



Souhlas se zpracováním osobních údajů
podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)

Jako subjekt údajů souhlasím, aby správce osobních údajů: obec Brandýsek, IČ 00234168, se sídlem Slánská 62, Olšany,,
Brandýsek, zpracovával moje osobní údaje v rozsahu

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, pohlaví, věk
telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa počítače, mobilního telefonu či jiného zařízení, aktuální poloha, pohyb

za účelem

využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas a partnerských projektů Zlepšeme Česko, Ukliďme Česko a ZmapujTo
(dále jen partneři); přes Mobilní rozhlas můžu např. dostávat informační a krizové zprávy o dění v mé obci, můžu vyjadřovat
svůj názor v anketách, může být zjišťována moje poloha nebo pohyb. To vše slouží pro zlepšení fungování lokálních služeb, pro
zajištění lepších kulturních a sociálních potřeb, pro označení konkrétního místa nebo trasy apod.;
informování o novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů.

na dobu zapojení obce do komunikační platformy Mobilní rozhlas.

Pokud mi ještě nebylo 15 let, musí výše uvedený souhlas dát také můj otec, matka či jiný zákonný zástupce. Prohlašuji,
že toto omezení je mi známo a nijak ho neobcházím.

Správce osobních údajů:
obec Brandýsek, IČ 00234168, se sídlem Slánská 62, Olšany,, Brandýsek

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
, telefon: , email: katerina@time2grow.cz

Vaše osobní údaje budou předány v nezbytně nutném rozsahu provozovateli komunikační platformy Mobilní rozhlas, kterým je k
datu poskytnutí tohoto souhlasu Neogenia s.r.o., IČ 291 98 950, se sídlem Hybešova 42, Brno. Tato společnost bude zpracovatelem
osobních údajů, tedy bude Vaše osobní údaje pro správce osobních údajů používat.

Poskytování osobních údajů je smluvním požadavkem k zajištění řádného fungování komunikační platformy Mobilní rozhlas.
Poskytnutí jakýchkoli údajů je dobrovolné; pokud je ale neposkytnete, nemusí být vůči Vám služby Mobilního rozhlasu funkční či
plně funkční.

Informace správce osobních údajů:

OBECNÉ:

Vaše osobní údaje budou na základě souhlasu uchovány po dobu zapojení obce do komunikační platformy Mobilní rozhlas,
nejvýše do odvolání tohoto souhlasu; pro krizovou komunikaci po dobu, po kterou se k Vám bude moct efektivně dostat přes
Mobilní rozhlas zpráva pro ochranu Vašeho životně důležitého zájmu
máte právo získat přístup ke svým osobním údajům, tedy získat od správce nebo zpracovatele osobních údajů potvrzení,
zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány; pokud ano, máte právo získat přístup k těmto údajům a dalším konkrétním
informacím
máte právo na opravu svých zpracovávaných osobních údajů, pokud jsou nepřesné. S přihlédnutím k účelům zpracování
můžete požadovat doplnění neúplných osobních údajů
máte právo na výmaz osobních údajů v zákonem stanovených případech
máte právo na omezení zpracování osobních údajů v zákonem stanovených případech
můžete získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a můžete předat své
osobní údaje jinému správci
kdykoli můžete odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, čímž nebude dotčena zákonnost zpracování před
tímto odvoláním
máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že správce či zpracovatel osobních
údajů zpracovávají Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušují Vaše práva

ZVLÁŠTNÍ:

máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pro účely informování o
novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů. Po vznesení námitky nebudou již Vaše osobní údaje pro
tento účel zpracovávány

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ (OBČANA) ________________________
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Základní škola a Mateřská škola 
Brandýsek

Mateřská	 školka	 byla	 uzavřena	
dlouhou	 dobu	 (16.3	 –	 22.5.	 2020),	
proto	 jsme	 vymysleli	 pro	 naše	
předškoláky	 uzavřené	 stránky	 na	
facebooku.	 Založili	 jsme	 skupinu	
MŠ	 Brandýsek	 –	 Předškoláci	 2020,	
kam	 jsme	 pravidelně	 posílali	 úkoly	
v	 podobě	 pracovních	 listů.	 Snažili	
jsme	 se	 o	 to,	 abychom	 vzdělávací	
formou	 zabavili	 děti,	 které	 nemohly	
navštěvovat	 mateřskou	 školu	 kvůli	
pandemii	 covid-19.	 Děkujeme	 moc	
rodičům,	 že	 nám	 pravidelně	 posílali	
fotky	 dětí,	 jak	 doma	 pracují.	 Jsme	
moc	 rádi,	 že	 děti	 úkoly	 bavily	 a	
alespoň	 touto	 formou	 jsme	 spolu	
mohli	komunikovat.

Letošní	 rozloučení	 s	 dětmi,	 které	
odcházejí	 po	 letních	 prázdninách	
do	 školy,	 proběhlo	 ve	 středu	 v	
odpoledních	 hodinách	 na	 školní	
zahradě.	 Děti	 dostaly	 na	 památku	
od	 pana	 starosty	 šerpy	 a	 spoustu	
krásných	dárečků.	Tento	rok	bohužel	

děti	kvůli	koronaviru	a	uzavřené	školce	
nemohly	nacvičit	vystoupení,	které	by	
předvedly	rodičům.	Ale	i	tak	jsme	si	s	
dětmi	a	 rodiči	odpoledne	velice	užili.	
Počasí	nám	přálo	a	celou	dobu	nám	
svítilo	sluníčko.	Velikým	překvapením	
pro	děti	bylo,	že	na	rozloučení	přijela	
i	 paní	 učitelka	 Verunka	 Kučerová	 s	
malou	Evelínkou.	Děti	byly	moc	rády,	
že	paní	učitelku	zase	vidí.
Pro	 děti	 jsme	 letos	 připravili	 ještě	
jedno	 překvapení.	 Nechali	 jsme	
vytvořit	 fotoknížku	 z	 fotek	 za	 celý	
školní	rok.
Předškolákům	 ještě	 jednou	 přejeme	
hodně	štěstí	ve	škole	i	v	životě.

	Žáci	letošní	9.	třídy	na	poslední	měsíce	
školního	roku	2019	/	2020	určitě	hned	
tak	 nezapomenou.	 Díky	 vládním	
opatřením	z	důvodu	pandemie	museli	
od	 března	 zůstat	 v	 domácí	 výuce	
a	 co	 víc,	 ve	 velmi	 napjatém	 období	
se	 připravovat	 na	 přijímací	 zkoušky	
na	 školy,	 které	 si	 vybrali.	 Když	 k	
tomu	 připočteme	 nervozitu	 ze	 stále	
nejasných	 podmínek	 a	 termínů	 výše	
zmiňovaných	 přijímacích	 zkoušek	
nejen	 u	 nich	 samotných,	 ale	 i	 v	
rodinách	 a	 na	 školách,	 troufám	 si	
napsat,	 že	 prošli	 velmi	 náročným	 a	

nelehkým	 obdobím	 svého	 školního	
života.
Přes	 všechna	 úskalí	 letošního	
školního	 roku	 jsme	 se	 nakonec	 ve	
středu	 odpoledne,	 24.	 června	 2020,	
mohli	sejít	v	zaplněném	sále	místního	
kina	 se	 zástupci	 obce,	 pedagogy,	
rodinnými	 příslušníky	 a	 přáteli	 školy,	
abychom	 se	 s	 našimi	 deváťáky	
slavnostně	rozloučili,	společně	během	
promítaných	prezentací	zavzpomínali	
na	školní	léta,	poděkovali	pedagogům,	
kteří	 je	během	 těchto	 let	doprovázeli	
a	 popřáli	 jim	 vše	 dobré	 do	 další	
etapy	 jejich	životní	cesty,	která	 je	po	
prázdninách	čeká.

Uzavřená školka v 
době pandemie 
COVID 19

Rozloučení 
s předškoláky

Červnové rozloučení 
s „deváťáky“ v kině 
v Brandýsku



Skončil	další	školní	rok,	pro	většinu	z	
nás	asi	nejpodivnější	ze	všech,	které	
jsme	 prožili.	 V	 březnu	 jsme	 se	 ze	
dne	 na	 den	 ocitli	 v	 nezvyklé	 situaci,	
kdy	 byly	 uzavřeny	 školy.	 V	 historii	
českého	školství	se	jednalo	o	nejdelší	
uzavření	všech	škol	v	ČR	a	 je	nutné	
říci,	 že	 na	 tento	 krok	 nebyl	 nikdo	
připraven.	 Navíc	 nás	 v	 Brandýsku	
tato	situace	překvapila	v	týdnu	během	
jarních	prázdnin.

Učitelé,	 rodiče	 i	 žáci	 si	 museli	
zvyknout	 na	 úplně	 jiný	 styl	 a	 formu	
práce,	ke	které	ne	všichni	měli	ideální	
podmínky	 a	 vybavení.	 Jsem	 velmi	
hrdá	 na	 to,	 že	 náš	 sbor	 se	 k	 této	

výzvě	postavil	čelem	a	pro	fungování	
distanční	výuky	udělal	vše,	co	bylo	v	
jeho	silách.

Situace	 se	 pro	 učitele	 stala	 ještě	
náročnější	 ve	 chvíli,	 kdy	 se	 koncem	
května	 mohli	 vrátit	 do	 školy	 žáci	 z	
prvního	stupně.		Část	výuky	probíhala	
ve	 škole	 a	 část	 stále	 distančně,	 pro	
děti,	které	se	do	školy	vrátit	nemohly.	
Postupně	 docházelo	 k	 dalšímu	
uvolňování	 opatření	 a	 na	 konzultace	
mohli	 přijít	 žáci	 devátých	 ročníků	
a	 později	 i	 ostatní	 žáci	 z	 druhého	
stupně.	 Nakonec	 se	 do	 školy	 vrátilo	
cca	61	%	žáků.	Pro	ostatní	ale	učitelé	
připravovali	 nadále	 distanční	 výuku.	

S	 některými	 žáky	 jsme	 se	 osobně	
setkali	až	při	předávání	vysvědčení.
Děkuji	 všem	 učitelům	 za	 příkladné	
zvládnutí	 této	 nelehké	 situace,	
rodičům,	kteří	zvláště	u	menších	dětí	
nemalou	měrou	přispěli	ke	zdárnému	
zvládnutí	 výuky	 a	 samozřejmě	 i	
většině	žáků,	kteří	 k	distanční	výuce	
přistupovali	velmi	zodpovědně.

Všem	 přeji	 krásné	 prožití	 letních	
prázdnin	a	od	 září	 se	opět	 těším	na	
další	 spolupráci	 v	 novém	 školním	
roce	2020/2021.

Závěr školního roku 2019/ 2020 v ZŠ a MŠ

KULTURA: Pozvánka do divadla

V pátek dne 2. října 2020 od 20:00 
hodin se v novém velkém sále 
našeho bývalého kina v Brandýsku 
uskuteční brilantní divadelní 
komedie Čarodějky v kuchyni.

Nenechte	 si	 ujít	 toto	 skvělé	 svižné	
představení,	 kde	 urážky,	 a	 tím	 se	
nemyslí	 vulgarity,	 jsou	 pikantnější	
než	 připravované	 pokrmy,	 výpady	
ostřejší	než	chilli	paprika	a	atmosféra	
hustější	 než	 bešamelová	 omáčka.	
Kdo	 koho	 utáhne	 na	 vařené	 nudli?	
Je	 špikovací	 jehla	 dobrá	 zbraň?	
Co	 “dobrého”	 si	 dámy	 naservírují?	
Kuchařky	 Dolly	 Biddleová	 a	 Isabel	
Lomaxová	mají	 každá	 svou	 televizní	

kuchařskou	show.	Každá	se	orientuje	
na	 jinou	 kuchyni	 a	 příšerně	na	 sebe	
žárlí.	Doslova	se	nesnáší	a	to	je	slabé	
slovo!	Nejenom	kvůli	konkurenci,	ale	
také	 kvůli	 dávnému	 hříchu	 z	 mládí.	
Je	nebezpečné	vyskytovat	se	v	jejich	
blízkosti,	pokud	se	ty	dvě	dostanou	k	
sobě.	A	právě	 těmto	dvěma	rivalkám	
je	 nabídnuta	 nová	 společná	 cooking	
/čti	kuchařská/	show	natáčená	přímo	
v	 televizním	 studiu.	 Dokáží	 potlačit	
své	 antipatie?	 Dokáží	 se	 během	
živého	 vysílání	 nezabít?	 A	 dokáží	
si	 odpustit?	 Diváci	 v	 hledišti	 jsou	
vtaženi	 do	 „jakoby“	 živého	 vysílání	
a	 reagují	 spontánně	 na	 moderátora	
Stevena,	 který	 celou	show	moderuje	

a	 v	 osudech	 obou	 kuchařek	 hraje	
osudovou	 roli.	 Ukáže	 se,	 že	 ač	 je	
synem	Dolly,	 jeho	 pravou	matkou	 je	
Isabel.	Proč	 se	 ale	 tak	 stalo	 a	 na	 čí	
stranu	 se	 přikloní?	A	ovlivní	 to	 jejich	
další	kuchařskou	kariéru?	

Autorem	 této	 komedie	 je	 známá	
kanadská	 autorka	 Caroline	 Smith.	
Režie	 se	 ujal	 Roman	 Štolpa,	 který	
se	svými	komediemi	slaví	po	na	naší	
republice	 jeden	 úspěch	 za	 druhým.	
A	 jinak	 tomu	 nebylo	 ani	 u	 nás	 v	
Brandýsku,	kde	se	pod	jeho	taktovkou	
již	 pár	 komedií	 odehrálo.	 Nutno	
podotknout,	 že	 také	 vždy	 sklidily	 u	
našich	diváků	úspěch.	
Titulní	 role	 v	 této	 úspěšné	 komedii	
ztvárnily	 známé	 české	 herečky	
Veronika	Žilková	a	Michaela	Dolinová.	
Dále	 se	 Vám	 představí	 Sandra	
Pogodová,	 Ladislav	 Ondřej,	 Vincent	
Navrátil	a	Milan	Duchek.	

Vstupenky	 v	 prodeji	 od	 1.září	 2020	
na	 telefonních	 číslech	 775	 056	 577	
nebo	601	569	473.	K	vyzvednutí	pak	
u	Daniela	Koťana	v	ulici	Ve	Višňovce	
405	nebo	u	Martiny	Stiborové	v	ulici	
Horní	 161,	 vždy	 po	 devatenácté	
hodině.	
Cena	vstupenek	v	rozmezí	290	až	490	
Kč,	galerie	390	Kč,	na	stání	v	zadním	
traktu	 hlediště	 nebo	galerie	 dokonce	
jen	za	190	Kč.	

Pokud	Vás	zajímá,	co	se	stane,	když	
osud	svede	dvě	zralé	ženy,	 které	se	
dlouhá	 léta	 nenávidí,	 do	 televizní	
kuchařské	show,	 tak	se	určitě	přijďte	
pobavit	a	zasmát!

Mgr.	Martina	Čermáková
ředitelka	školy
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1920 - 100 let.	18.	února	byl	zaveden	
zákon	o	vedení	„Pamětních	knih.“	Od	
té	doby	by	každá	obec	měla	vést	svoji	
vlastní	kroniku.
	
1930 - 90 let. 11.	dubna	z	železniční	
stanice	 Dubí	 	 odpoledne	 ujelo	 šest	
vagonů	 naložených	 železnou	 rudou,	
pražci,	 pískem	 a	 těžkými	 válci	 z	
hutí.	 V	 brandýské	 stanici	 byli	 rychle	
vyrozuměni	 telegramem	 a	 za	 úkol	
dostali	 ve	 zdejší	 stanici	 uniknuvší	
vagony	 vykolejit.	 Tak	 se	 i	 stalo.	
Vagony	zde	„šťastně“	vykolejily,	zaryly	
se	 do	 země,	 vyrvaly	 koleje	 i	 pražce	
(podobné	 případy,	 kdy	 z	 Dubí	 ujely	
vagony,	se	staly	v	historii	celkem	asi	
4x,	 osobně	 si	 pamatuji	 na	 případ	 z	

první	poloviny	80.	let	minulého	století).
			V	tomto	roce	měl	Brandýsek	nejvíce	
obyvatel	 v	historii	 sčítání	–	bylo	 to	2	
700	obyvatel	 (Brandýsek	+	Olšany	+	
Holousy).

1940	 -	 válečná	 	 doba.	Dění	 v	 tomto	
roce	 podrobně	 popisuje	 František	
Blahník	 v	 brožuře	 Brandýsek	 1938-
1945	na	str.	13.	Z	těchto	neradostných	
nařízení		vybírám	za	všechny	jedno	–	
2.	června	byla	v	obci	provedena	sbírka	
na	německý	Červený	kříž	–	na	hrdiny,	
která	 vynesla	 2	 429.50Kč.	 „Kolikrát	
byl	každý	haléř	proklet,	těžko	zjistiti.“

1950	 -	místní	divadelní	spolek	 „TYL“	
uvádí	 pod	 vedením	 E.	 Fryčové	 hry	
Vstanou	 noví	 bojovníci	 a	 Bankrotář,	
pod	vedením	M.	Kučery	hru	Barikády	
a	pod	vedením	K.	Křížové	veselohru	
Chudák	manžel.

1960 - 60 let.	 23.	 září	 došlo	 k	
největšímu	 důlnímu	 neštěstí	 na	
Kladensku.	Na	dole	Nosek,	který	byl	
tou	 dobou	 nejmodernější	 šachtou	
na	 Kladensku,	 bylo	 odvětrávání	
napojeno	 na	 Tuchlovický	 revír,	 kde	
došlo	k	samovznícení	uhlí,	zplodiny	se	
nahrnuly	 na	 důl	Nosek	 a	 následkem	
toho	z	82	horníků	jich	20	nepřežilo.

Historie Brandýska a okolí
Desítková výročí - pokračování z minulého čísla

J.	Řemínek,	kronikář	obce

Židovští spoluobčané — lidická 
tragédie — letecká válka nad 
Slánskem a Kladenskem — boje v 
Brandýsku v květnu 1945.

Knihu	vydává	chebské	nakladatelství	
Svět	 křídel,	 které	 se	 zaměřuje	
především	 na	 publikace	 s	 tematikou	
letectví.	A	to	je	okrajově	případ	i	této	
knížky,	 třebaže	 popisuje	 pohnuté	
události	druhé	světové	války	v	obcích	
Brandýsek	 a	 Cvrčovice.	 Její	 titul	
„Není	 malých	 historií“	 nebyl	 vybrán	
náhodně.	Života	obou	obcí	se	přímo	
dotkla	například	lidická	tragédie	nebo	
letecká	bitva	nad	Slánskem	2.	března	
1945.	 Nevyhnuly	 se	 jim	 ani	 krutosti	

války,	 ať	 již	 vyvraždění	 židovských	
spoluobčanů	nebo	popravy	odbojářů.		
Sedm	 obyvatel	 Brandýsku	 položilo	
své	životy	ještě	v	prvním	mírovém	dni.	

Tyto	události	by	nebylo	možné	
popsat	 do	 takové	 hloubky,	
pokud	 by	 se	 nezachovala	
kronika	 Antonína	 Váchy.	
Kronikář	 ji	 vedl	 přes	 zákaz	
úřadů	 i	 během	 okupace,	
což	 představovalo	 velkou	
odvahu,	 neboť	 málokterý	
kronikář	 tehdy	 zapisoval	
denní	postřehy.	Jeho	kronika	
je	 unikátním	 svědectvím	
doby,	 kterou	 by	 již	 nikdo	

nikdy	nechtěl	zažít,	ale	jíž	je	třeba	si	
stále	připomínat.	Zvláště	v	 roce,	kdy	
slavíme	 75.	 výročí	 od	 konce	 druhé	
světové	války.
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FECHTÝŘI -„50 to sice není… ale 45 už je taky dost, 
ne?“
Fechtýři 17 - Vzkříšení
V období, od léta roku 1982, kdy 
jsem se na Hlavním nádraží v Praze 
rozloučil s Petrem Harajdičem, 
který nejprve požádal v Itálii o poli-
tický asyl, aby po roce zakotvil na-
trvalo v kanadském Torontu, bylo 
obdobím stagnace Fechtýřů. 

Vlastně	 nás	 ani	 moc	 nezůstalo.	 Já	
a	 Láďa	 Snížek.	 Vzhledem	 k	 tomu,	
že	 já	 jsem	 hrál	 v	 Praze	 s	 kapelami	
Poutníci	 a	 později	 s	 Country	 Swin-
gem,	 tak	 jsem	 už	 ani	 další	 hudební	
aktivity	 nevyhledával.	 Byla	 to	 doba,	
kdy	se	téměř	všichni	ze	zakládajících	
členů	 Fechtýřů	 věnovali	 rodinám,	
protože	nebyli	zas	tak	dlouho	ženatí,	
aby	tomu	bylo	 jinak,	a	 jen	výjimečně	
brali	do	rukou	hudební	nástroje	a	jen	
občas	 došlo	 k	 společnému	 hraní	 –	
např.	 u	 příležitosti	 narozenin,	 nebo	
fi	remních	akcí.
	
Jak	ale	čas	ubíhal,	příležitostí	přibýva-
lo.	A	bylo	vidět,	že	muzika	z	těch,	kteří	
tu	 kapelu	 zakládali,	 nevyprchala.	 V	
roce	1984	 se	 začali	 zase	pravidelně	
scházet	 Mirek	 Boštík,	 Honza	 Jan-
da	 a	 Karel	 Mladý.	 Já	 jsem	 tenkrát	
ještě	večerně	studoval,	a	tak	jsem	se	
nepřipojil	do	„rozjíždějícího	se	vlaku.“	
Objevila	se	však	nová	generace	
muzikantů,	kteří	měli	zájem	o	náš	druh	
muziky.	A	tak	se	jednoho	dne	stalo,	že	
se	na	zkoušce	objevili	Marek	Polčič	s	
kytarou,	 následován	Luďkem	Lehov-
cem	 s	 banjem	 a	 Tomášem	 Čapkem	
s	 houslemi.	 Upřímně	 řečeno,	 nedá	
se	 říci,	že	by	oni,	 já	 jsem	 je	nazýval	
„Letci“,	 protože	 všichni	 tři	 pracovali	
v	 AERO	 Vodochody,	 byli	 hudebními	
posilami,	které	 tu	kapelu	 rozhýbou	a	
posunou	výrazně	kupředu.	

Marek Polčič	 -	 uměl	 na	 kytaru	 pár	
akordů,	ale	jak	později	říkal:	„Já	jsem	
Fechtýře	 obdivoval	 už	 na	 základní	

škole,	 když	 jsem	 je	 viděl	
hrát	 v	 k i n ě ,	
nebo	 v	 restauraci	
N a	 Veve rce	

při	 ně-
j a k ý c h	

školních	 ak-
cích	 a	 hrát	 s	

nimi,	 to	 byl	 můj	
sen.“			

Luděk Lehovec	-	bluegrassový	teore-
tik,	který	si	rád	o	bluegrassu	povídal,	
ale	prakticky	to	nebylo	nic	moc.	Vlast-
nil	 a	 hrál	 na	 banjo,	 kterému	 při	 hře	
vyskakovaly	 pražce	 z	
hmatníku.	 Obvykle	 se	
mu	stávalo	to,	že	když	
nastupoval	 na	 své	
sólo,	 tak	 mu	 pražce	
začaly	vyskakovat	z	
hmatníku	 a	 po	
písničce	 jsme	
všichni	 lezli	
po	podlaze	a	
hledali	je	mezi	parketami.	

Tomáš Čapek	–	v	té	době	byl	členem	
Symfonického	 orchestru	 Dvořáko-
va	 kraje	 –	 významného	 kralupského	
hudebního	 tělesa,	ve	kterém	hrál	na	
housle.	Housle	jsme	potřebovali	jako	
sůl.	 Jsou	 jedním	 z	 nejdůležitějších	
nástrojů	 v	 bluegrassové	 kapele.	 A	
tak	jsme	všichni	zajásali,	když	Tomáš	
přišel	 do	 kapely.	 To	 je	 pravda.	
Problém	 byl	 ale	 v	 t o m ,	
že	 on	 hrál	 klasick-
ou	 hudbu	 a	 my	
jsme	potřebovali	
bluegrass-
o v é h o	
h ou s l i s -
tu.	 Naučit	
klasického	
h o u s l i s - t u	
„tahat	 šmitec	 b l u e -
grassově“	 je	 dost	 obtížné.	 Co	 však	
bylo	důležité,	že	Tomáš	měl	chuť	do	
toho	jít,	a	tak	se	mu	to	časem	podařilo	
zvládnout.
		
Když	 jsem	se	 já	vrátil	 do	kapely	–	s	
banjem	–	tak	bylo	potřeba	se	dohod-
nout	s	Luďkem,	kdo	z	nás	bude	ban-
jistou	a	kdo	se	přeučí	na	jiný	nástroj.	
Vyhrál	 jsem	to	 já.	Ne	snad	proto,	že	
bych	 byl	 tak	 výrazně	
lepším	 hráčem	 než	
Luděk,	 ale	 proto,	
že	 mě	 pražce	 z	
hmatníku	 nevys-
kakovaly	 a	 os-
tatním	 už	 se	
nechtělo	 lézt	
při	 hudebních	
p r o d u k c í c h	
po	 zemi	 a	 hle-
dat	 Luďkovy	
pražce.	 Luděk	 si	
zvolil	 nový	 nástroj	

–	 Dobro.	 To	 je	 kytara	 se	 speciálním	
rezonátorem,	 zabudovaným	 pod	 ko-
bylkou	v	těle	nástroje	(Název	nástro-
je	není	odvozen	od	opaku	zla,	ale	 je	
to	zkratka	vynálezců	tohoto	nástroje,	
kterými	byli	slovenští	bratři	Dopierové	
žijící	 v	 Americe	 –	 Dopier	 	 Brothers.	
V	 dobách,	 kdy	 nebyl	 tento	 nástroj	
tak	 rozšířen,	 tak	 se	 spíše	 užívalo	
označení	–	kytara	naležato).		

	 	 	 Po	 krátkém	 čase	 se	 začíná	 zase	
pravidelně	 zkoušet	 a	 obohacovat	
zaprášený	 repertoár.	 Nebylo	 to	 už	
tak	 tvrdé	 zkoušení,	 ale	 i	 tak	 byly	
vidět	a	hlavně	slyšet	dobré	 výsledky	
naší	práce.		Brzy	se	také	ukazuje,	že	
záměna	Luďkova	banja	za	dobro	byl	
dobrý	tah	pro	kapelu.	Luděk	se	rych-
le	učil	a	navíc	obohacoval	krátké	tony	
banja	a	mandoliny	dlouhými	tóny	do-
bra.	 Už	 jsem	mu	 nepřezdíval	 Letec,	
ale	 Smejkal,	 což	 bylo	 odvozeno	 od	
způsobu	tvorby	tonů	na	tento	nástroj.	
Začaly	se	také	objevovat	příležitosti	
veřejného	hraní,	které	jsme	neodmíta-
li.	A	tak	nás	mohli	lidé	vidět	na	různých	
veřejných	 oslavách,	 soukromých	 ak-
cích	a	podobně.

				Dnes	už	si	nevzpomenu,	jaké	byly	
v	roce	1987	důvody	rozhodnutí	Karla	
Mladého	k	odchodu	z	kapely.	Ale	sta-
lo	se	tak.	Jedním	z	důvodů	byla	určitě	
stoupající	náročnost	a	požadavky	na	
jednotlivé	 nástroje.	Určitě	 ho	 k	 tomu	
vedlo	 i	 to,	 že	 chtěl	 hrát	 něco	 jiného,	
než	produkovali	Fechtýři.	Byl	 to	 totiž	
romantik	 a	 naše	 muzika	 nebyla	 tak	
blízká	jeho	romantické	duši.
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Přeháňka	s	duhou	1.5.2020

Letošní	 počasí	 je	 v	 Brandýsku	
nečekaně	 jiné	 oproti	 loňskému	 roku.	
Po	 mimořádně	 teplém	 a	 suchém	
lednu	 přišly	 dva	 trošku	 vlhčí	měsíce	
únor	 a	 březen.	 Pak	 přišlo	 tragické	
sucho	v	dubnu,	kdy	napršelo	 jen	8,6	
mm	srážek	-	v	období,	kdy	se	začíná	
probouzet	 příroda.	 Obávali	 jsme	 se,	
jak	se	to	projeví	na	fl	óře	a	čekali	jsme,	
co	 bude	 dál.	 Pak	 ale	 přišly	 měsíce	
květen	 a	 červen,	 které	 jako	 by	 se	
snažily	defi	cit	srážek	trochu	zachránit,	
což	se	na	vegetaci	projevilo	pozitivně	
a	vše	se	krásně	zazelenalo.	Na	konci	
června	 letošního	 roku	 jsme	 tak	 měli	
téměř	o	50	mm	srážek	víc	než	za	stejné	
období	loni.	To	je	v	našich	podmínkách		
jako	 bychom	 dostali	 jeden	 extra	
měsíc	 srážek	 navíc.	 Nečekané	 a	
pozitivní.	Ovšem	to	by	člověk	nesměl	
znát	 celorepublikové	 průměry,	 kdy	
během	června	v	některých	 lokalitách	
za	 pár	 dní	 napršelo	 to,	 co	 u	 nás	 za	
půl	 roku.	 To	 je	 samozřejmě	 extrém,	
který	bychom	si	tu	nepřáli,	nicméně	to	
jen	dokumentuje,	že	zde	pozorujeme	
srážkovou	anomálii,	 která	se	celkem	
pravidelně	 opakuje.	 Ano,	 červen	
byl	 proti	 loňsku	 výrazně	 chladnější	 i	
deštivější,	 ale	 jakmile	 se	 to	 porovná	
se	 zbytkem	 ČR,	 ukáže	 se,	 jak	 na	
tom	 ve	 skutečnosti	 jsme.	 Našich	
52,4	 mm	 srážek	 za	 červen	 je	 naše	
druhá	 nejvyšší	 měsíční	 hodnota	 od	
začátku	 měření	 naší	 meteostanice	
(říjen	 2018),	 ale	 když	 téměř	 všude	
jinde	 napršelo	 víc	 jak	 100	 mm	 a	 v	
extrémních	 případech	 přes	 200	 mm	
-	 tedy	 dvojnásobek	 až	 čtyřnásobek	
našeho	 úhrnu,	 tak	 se	 člověk	 logicky	
ptá,	 co	 je	 tu	 špatně.	A	 není	 to	 jen	 o	
strojovém	měření…	stačilo	se	kolikrát	
podívat	na	oblohu	a	člověk	viděl,	 jak	
nás	 přeháňky	 a	 bouřky	 obcházely	
zleva	 i	 zprava,	 ze	 severu	 i	 z	 jihu.	
Kolikrát	pršelo	viditelně	víc	ve	Slaném	
nebo	 i	 na	 Kladně,	 přitom	 jsou	 obě	
města	 vzdušnou	 čarou	 vzdálena	 jen	
pár	kilometrů.	Ale	i	tak	to	musíme	brát	
pozitivně.	Loni	ve	stejnou	dobu	 jsme	

již	 měli	 většinou	 suché	 trávníky	 a	
letos	jsou	ještě	stále	zelené.	Uvidíme,	
jak	dlouho	to	vydrží.	
Konec	 jara	 a	 začátek	 léta	 je	 také	

obdobím	 bouřek.	 Bohužel	 ani	 zde	
nám	 počasí	 nedělá	 radost…	 Kromě	
absence	srážek,	které	v	tomto	období	
přinášejí	 nejvíce	 právě	 bouřky,	 toho	
počasí	 ani	 z	 fotografi	ckého	 hlediska	
moc	 nenabídlo.	 Za	 tři	 měsíce	 se	 v	
Brandýsku	 vyskytlo	 pouze	 6	 bouřek,	
což	je	jedno	z	nejnižších	čísel	od	doby,	
co	 se	 tomu	 na	Brandýsku	 věnujeme	
(statisticky	od	roku	2008).	

Fotogenický	byl	snad	pouze	1.	květen	
s	 večerní	 nádherně	 nasvícenou	
přeháňkou	 s	 duhou	 a	 pak	 už	 jen	
bouřka	 13.	 června,	 kdy	 se	 nám	

povedlo	 u	 větrných	 elektráren	 vyfotit	
několik	obstojných	blesků.	

Poslední	 zajímavostí	 k	 pozorování	 i	
případnému	 fotografování	 je	 tradiční	
období	 nočních	 svítících	 oblaků,	
které	se	pravidelně	objevují	v	období	
od	června	do	konce	července.	Zatím	
nejhezčí	se	vyskytly	16.	června.

www.dasaahonza.cz/meteo

Z tabulky je vidět, že léto přišlo letos výrazně později a s nižšími maximy. 
Loni jsme zaznamenali první letní den již 26. dubna a pak v červnu byl letní 
den s výjimkou 5 dnů v měsíci každý den. Průměrná červnová teplota tak 
byla oproti loňsku o cca 4 °C nižší (17,6 x 21,5 °C).

Nejnižší	teplota: středa ráno 1. dubna -7,1	°C

Nejchladnější	den	(denní	průměr): středa 1. dubna 0,92	°C

Nejdeštivější	den:	 pondělí 11. května 12,4	mm

Nejvyšší	teplota: sobota 27. června 31,1	°C

Nejteplejší	den	(denní	průměr): neděle 28. června 23,4	°C

První	letní	den	(T	max	>	25	°C):	 pátek 12. června 26,7	°C

První	tropický	den	(T	max	>	30	°C) sobota 27. června 31,1	°C

Jaro a počátek léta 2020
Jak vypadalo počasí v měsících duben až červen?
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12. září si v Brandýsku připomeneme 
75. výročí osvobození ČSR
Původně	 plánovaná	 akce	 pořádaná	
k	 oslavě	 ukončení	 druhé	 světové	
války	 v	obci	Brandýsek	se	z	důvodu	
pandemie	 čínské	 chřipky	 odložila,	 a	
to	 o	 celý	 čtvrtrok.	 Navzdory	 složité	
době	pandemie,	která	květnovou	akci	
zásadně	postihla,	 jsme	se	v	pátek	8.	
května	s	příznivci	vojenské	historie	z	
Military	klubu	Brandýsek,	se	zástupci	
obce	 a	 Sboru	 dobrovolných	 hasičů	
sešli	 na	 místním	 hřbitově,	 abychom	
tak	 v	 rámci	 dostupných	možností	 ve	
vládních	 opatřeních	 uctili	 památku	
všech,	 kteří	 v	 neblahé	 době	 jara	
pětačtyřicátého	roku	ztratili	své	životy	
v	 činech	 nebo	 boji	 proti	 nacistické	
zvůli.	Minutou	ticha,	položením	věnců	
a	 symbolickým	 stiskem	 ruky	 vojínů	
československé	 a	 sovětské	 armády	
jsme	 tak	 ve	 vzpomínce	 ukončili	 akt	
díku	a	vzdání	holdu.	
Bojovou	ukázku,	která	měla	po	pietní	
akci	 následovat	 jsme	 přesunuli	 na	

druhou	 zářijovou	 sobotu.	 12.	 9.	 si	
tak	 nenechejte	 ujít	 podívanou	 na	
rekonstrukci	 událostí	 z	 konce	 války,	
která	 vždy	 navazuje	 na	 tehdejší	
dění	 v	 obci,	 a	 to	 ve	 střetu	 německé	
armády	 se	 sbory	 rudoarmějců	 a	
místních	 povstaleckých	 jednotek.	
Před	 ukázkou	 se	 v	 letošním	 roce	
objeví	představení	vojenské	výzbroje,	
výstroje	 a	 motorizovaných	 bojových	
strojů.	V	dynamické	ukázce	se	můžete	
těšit	 na	 četné	 realisticky	 působící	
pyrotechnické	 efekty	 a	 překvapením	
bude	 použití	 těžké	 pancéřové	
techniky.	

Během	 akce,	 pokud	 vše	 dobře	
dopadne,	 se	 návštěvníci	 budou	
moci	 seznámit	 s	 horkou	 knižní	
novinkou	 NENÍ	 MALÝCH	 HISTORIÍ	
od	 renomovaného	 autora	 Michala	
Plavce,	 který	 ve	 své	 knize	 v	 textu	 i	
obrazech	 pojednává	 o	 událostech	

v	 obcích	 Brandýsek	 a	 Cvrčovice	 v	
letech	1938	–	1945.	

Po	bojové	ukázce	si	budete	moci	se	
svými	 dětmi	 prohlídnout	 zúčastněné	
bojové	stroje	a	poradovat	 se	 ve	 víru	
bigbeatové	 zábavy	 s	 legendární	
formací	 Allright	 Band,	 která	 vás	
svou	 hudbou	 provede	 závěrem	
oslav.	 Po	 celou	 dobu	 akce	 budou	 v	
areálu	 umístěny	 stánky	 s	 nápoji	 a	
občerstvením.	

Žádáme	 všechny	 návštěvníky,	 aby	
dodržovali	 pokynů	 pořadatelů,	 dbali	
o	 bezpečnost	 svou	 a	 svých	 dětí	 a	
nevstupovali	 do	 areálu	 se	 svými	
domácími	mazlíčky.	

Těšíme	se	na	vaši	návštěvu.	

Petr	Janče
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OSVOBOZENÍ

PROGRAM:

15:00 - prezentace vojenské techniky
            a bojová ukázka 
            
18:00 - All Right Band
            (bigbít cover/revival)

Žádáme návštěvníky, aby po celou dobu konání 
akce dbali pokynů pořadatele a nechali
své čtyřnohé kamarády doma. 

Pořádá: Military klub Brandýsek - Občanské sdružení - z.s. 
ve spolupráci s OÚ, SDH Brandýsek a za podpory Středočeského kraje.

Info: www.military-klub-brandysek.webnode.cz

OSLAVY K 75. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ ČSR - OBEC BRANDÝSEK 

12. září 2020

Areál bývalé vodárny v Brandýsku 
(pro veřejnost areál zpřístupněn od 14:00) 



Herec, dabér a sporťák. Narozen 
18. března 1965 /55 let/ v Praze.

Syn	 známého	 českého	 zesnulého	
herce	 Leoše	 Suchařípy.	 Maminka	
dlouhá	léta	pracovala	jako	redaktorka	
Divadelních	 novin.	 Živila	 se	 též	
překladem	 z	 polštiny	 a	 ruštiny.	 V	
letech	1980	až	1986	vystudoval	David	
státní	Pražskou	konzervatoř.	Poté	si	v	
jihočeském	Táboře	odkroutil	povinnou	
vojenskou	 službu.	 Byl	 v	 angažmá	
v	 Ústí	 nad	 Labem,	 v	 Kolíně	 nebo	 v	
Klicperově	 divadle	 v	Hradci	 Králové,	
kde	 ztvárnil	 mimo	 jiné	 zásadní	 role	
v	 shakespearových	 hrách.	 Vladimír	
Morávek	 ho	 například	 obsadil	 jako	
Romea	i	krále	Leara.	Na	chvilku	také	
následovalo	 i	Kladenské	divadlo.	Od	
roku	 1996	 je	 na	 volné	 noze.	 Nějaký	
čas	 působil	 v	 Divadle	 za	 branou,	
Pod	 Palmovkou,	 Bez	 zábradlí,	 Na	
Fidlovačce	 /Šumař	na	střeše,	Jak	se	
vám	líbí,	Balada	pro	banditu,	Muž	
z	 La	 Manchy/	 nebo	 v	 Divadle	
Kalich	 /muzikál	 Tajemství/.	 Hrál	
Kenta	 v	 Králi	 Learovi	 na	 Letních	
shakespearovských	 slavnostech,	
následující	léta	jsme	ho	mohli	vidět	
na	Pražském	hradě	také	v	Romeovi	a	
Julii	 nebo	 Shakespearových	 šašcích	
a	 v	 Komedii	 omylů.	 Spolupracuje	 s	
Docela	velkým	divadlem	v	Litvínově,	
kde	 hraje	 v	 představení	 Cyrano	 z	
Bergeracu,	 v	 němž	 ztvárňuje	 titulní	
roli.	Vystupoval	i	v	Činoherním	klubu,	
kde	se	na	jevišti	setkal	se	svým	otcem	
Leošem	 Suchařípou	 v	 divadelním	
představení	Čekání	na	Godota.	David	
Suchařípa	nachází	své	uplatnění	často	
i	v	televizi.	Jeho	první	fi	lmovou	rolí	byl	
snímek	 režiséra	 Antonína	 Kopřivy	 z	
roku	1983	 -	Zámek	Nekonečno.	Zde	
a	 v	 několika	 dalších	 rolích	 vytvářel	
postavy	 cikánů	 (Nejasná	 zpráva	 o	
konci	 světa,	 Hláska).	 Dostal	 role	
i	 v	 mnoha	 seriálech,	 jmenujme	
kupříkladu	 Strážce	 duší,	 Zdivočelá	
země,	O	zvířatech	a	lidech,	Přítelkyně	
z	 domu	 smutku.	 Nejznámější	 je	 ze	

seriálu	 Ordinace	 v	 růžové	 zahradě	
jako	gynekolog	MUDr.	Marek	Kroupa.	
Pracuje	 pro	 rozhlas	 i	 pro	 dabing.	
Pokud	 jde	 o	 další	 činnost,	 můžeme	
zmínit,	 že	 je	 místopředsedou	
občanského	 sdružení	 Real	 Top	
Praha.	Jde	o	dětskou	charitu,	kdy	se	
hrají	 charitativní	 fotbalové	 zápasy.	
Rád	 sportuje	 a	 ve	 volném	 čase	
jezdí	 závody	 rallye	 nebo	 se	 věnuje	
golfu.	 David	 je	 rozvedený.	 Má	 syna	
Daniela.	Patří	mezi	naprosté	herecké	
„pohodáře“,	což	je	poznat	i	z	našeho	
rozhovoru,	 který	 jsme	 s	 ním	 udělali	
u	 nás	 v	 Brandýsku	 před	 divadelní	
komedií	 	 Domácí.štěstí@hned.	
Rozhovor	jsme	záměrně	neupravovali	
a	 nechali	 ho	 v	 obecné,	 nespisovné	
češtině,	 protože	by	 si	 to	 on	 sám	ani	
nepřál.	

/Herec	David	Suchařípa	v	sobě	nikdy	
nezapřel	svého	slavného	otce	Leoše	
Suchařípu	(†73).	Po	tatínkovi	podědil	
nejen	herecké	nadání,	ale	i	společné	
rysy.	A	čím	je	starší,	tím	víc	se	svému	
otci	podobá.	/

VE VAŠEM REPERTOÁRU MÁTE 
HODNĚ ROLÍ ZE SHAKESPEARA. 
MYSLÍM, ŽE JICH BYLO ASI ŠEST. 
TO SPOUSTA HERCŮ NEMÁ! ČÍM 
MYSLÍTE, ŽE SHAKESPEARE LIDI 
POŘÁD TÁHNE? VŽDYŤ UŽ JSOU 
ČTYŘI STA LET STARÉ...

Mám jich za sebou opravdu hodně, 
takovej ten zásadní shakespearovský 
repertoár... a všechny ty velké role 
jako Romeo a Julie, Hamlet, Král 
Lear, Zkrocení zlé ženy a tak dál... 
Myslím si, že to jsou příběhy, které se 
nemění. Jsou o lásce, o nenávisti, o 
majetku, o bojích, o zradách, o smrti, 
prostě jsou o tom, o čem je i život. K 
tomu je to bravurně napsaný! Taky 
jsme měli štěstí na dva překladatele. 
Martin Hilský to skvěle přeložil, není 
snad u nás lepší básník. Bohužel to 
není tak dlouho, co nás opustil i druhý 
z nich a to byl Jirka Josek. Je to text, 
který je pořád nosný a má co říct!

STUDOVAL JSTE HUDEBNĚ 
DRAMATICKÝ OBOR, ALE V TÉTO 
KOMEDII HRAJETE I NA KYTARU. 
VĚNUJETE SE TEDY I KYTAŘE? 
MĚL JSTE NEBO MÁTE NĚJAKOU 
KAPELU?

Byly tady nějaký pokusy o kapelu, byl 
jsem kanibal... /smích/, tedy vlastně 
kapela Kanibal jsme se jmenovali, 
takhle je to správně. Není na to čas, 
nemám kapacitu na to, abych ještě 
šéfoval nějaký kapele a jezdil s nima 
koncerty a pořád jen hrál. Každá 
práce se musí dělat dobře a já na 
kytaru nemám čas. Když by si ty lidi 
koupili lístky, abychom jim zahráli, tak 
by to muselo být na sto procent. A já 
bych musel volit buď a nebo a myslím 
si, že dělám dobře, že zůstávám u 
divadla a u herectví, než abych byl 
frontman nějaký kapely. Kytara byla 
pro mě vždycky jenom zábava, ale 
abych se přiznal, tak si doma občas 
sednu s kytarou a zacvičím si.

ANI KDYŽ SI SEDNETE U OHNĚ S 
PŘÁTELI, NEŽ SI DÁTE BUŘTA?

Někdy jo, ale já zrovna nejsem 
takovej ten týpek, co hraje rád u 
ohně trampský písničky. Když někdo 
má kytaru a chce bavit společnost, 

DAVID SUCHAŘÍPA
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tak se mu do toho nepletu. Mám 
ale kamaráda, kterej má takovej 
obrovskej zpěvník, tak když se sejde 
ta naše partička, asi osmi lidí, tak si 
zahrajeme a zazpíváme. Není to ale 
často, nevyhledávám to!

NA HUDBU VÁM TOLIK ČASU 
NEZBÝVÁ, NA SPORT ALE ANO. 
HRAJETE FOTBAL, JEZDÍTE 
RALLYE, SKÁČETE PADÁKEM...

Na sport si čas najdu vždycky! 
Ohledně toho padáku mám základní 
výcvik ještě za komunistů na 
osmašedesátce, což je takovej kulatej 
padák, který je prakticky neříditelnej. 
To znamená, že tam, kde vás vyhoděj 
a kam vás vítr zanese, tak tam vás taky 
najdou. Takovej výsadkář... Ještě ve 
Svazarmu, když jsem byl mladej, tak 
jsem musel absolvovat dvouměsíční 
výcvik. Dneska člověk přijde v pátek 
na letiště a v neděli skáče. Vzniklo 
to totiž tak, že když jsem tenkrát 
točil pro televizi dvoudílnej fi lm z 
vojenskýho prostředí, tak jsem byl 
mezi výsadkářema a to se mi celkem 
i zalíbilo. Tak jsem si udělal radost, 
ale dál jsem se tomu už nevěnoval, 
nepřitáhlo mě to! Naopak čemu se 
úplně věnuju a kde jsem na nějaký 
úrovni, tak je rallye. Jezdím mistrovství 
České republiky. Od letoška mám 
novou mitfárovou /pozn. red.: mitfára 
je slangové označení spolujezdce 
– vzniklo z německého mit fahren/, 
poprvý za tu celou moji kariéru mám 
ženu. Už jsme domluveni i na příští 
sezonu. Budeme mít i nový auto, který 
na to bude slušně připravený. Tak se 
na to těším, páč by to mohla být dobrá 
sezóna. Jinak se ještě věnuju golfu. 
Mám takovou fi rmu a jsme zapsaný 
v český knize rekordů za to, že jsme 
ušli za 80 dní 105 českých hřišť 
nonstop. Teď jsme udělali za 24 hodin 
7 hřišť o osmnácti jamkách. Pro lidi, 
který nehrajou golf, je to přes 70 km 
v nohách, tlačíme vozejky, nějakejch 
800 ran jsme dali, hráli jsme v noci 
svítivejma balónama... Nebyla to 
úplná procházka, ale byl to zážitek!

A BYL ZÁŽITKEM I POŘAD 
STARDANCE?

/Smích/ To už je dávno. Ale zážitek 
to byl! Všichni říkali, jaká je to hrozná 
dřina, ale mně to tak nepřišlo. Je to 
normální sport. Určitě pro ty, co to 
dělají na vysoké, vrcholové úrovni, je 
to sport, ale pro mě to byl normální 
trénink, kam jsem rád chodil. Člověku, 

kterej je zvyklej se hejbat, to nepřijde, 
takže i mě to nijak fyzicky nezmáhalo. 
Já hraju fotbal za Real Top Praha, 
což je charitativní organizace, 
která sdružuje všechny umělce 
sportovce, jako herce, zpěváky, 
sportovce… Pomáháme a nebereme 
si za to peníze. Naopak je rozdáváme 
potřebným. Kdyby to někoho zajímalo, 
tak máme i facebook Real Top Praha, 
tak můžete mrknout.

TO JE SPOUSTA ZAJÍMAVÝCH 
INFORMACÍ...

Za nějakých patnáct let co existujeme, 
jsme rozdali asi dvacet milionů 
korun. No vlastně možná i víc. 
Kam nedosáhne stát pro postižené 
děti, tam posíláme peníze na jejich 
pomůcky a léčby my. Spolupracovali 
jsme i s dětskou onkologií v Brně. Je 
tam například klouček, co se narodil 
s necelým mozkem, a jediný, co ho 
nějakým způsobem povzbuzuje a co 
mu pomáhá, je terapie s delfínama. 
On si s nima rozumí, plave s nima. 
Tady v Čechách tohle úplně nejde, 
tak jsme mu zaplatili pobyt, kde to jde. 
Jezdí teda za delfínama k moři, kde 
mají delfi nárium, a tam tahle terapie 
pro tyhle děti jde uskutečnit. Jsou to 
různý věci. Nebo třeba hrajeme na 
Liberecku, tak ty prachy pak dáváme 
tam. Je to vždy přímo účelově někam 
daný! Neprochází to žádným sítem, 
kde by se vybralo třeba sto tisíc 
a deset by z toho vypadlo. Je to 
průhledný a myslím, že takhle je to v 
pohodě! Prostě se snažíme i v rámci 
sportu s tím Realem pomáhat. A taky - 
dokavaď to půjde, chci se hejbat!

CO VY A SERIÁLY, FILMY?

Tak já už deset let nehraju v Ordinaci, 
ale čeká mě novej seriál, kterej se 
jmenuje Temný kraj. Bude další řada, 
bude mít čtrnáct dílů a tam mě čeká 
krásná role. Na to se těším! Pak mě 

čeká pohádka, která se bude točit 
celej rok. Bude tam čtvero ročních 
období, různý bohové a bohyně, 
Radegast. Bude se točit na Valašsku, 
tak to bude taky zajímavý... 

A NĚJAKÁ DIVADELNÍ PREMIÉRA 
BY NEBYLA?

V divadle Kalich se chystá premiéra 
hry Lady Oskar v hlavní roli s Janou 
Paulovou. Je to zároveň i její první 
režijní počin. Jeví se mi to docela 
dobře. Nechci to ale zakřiknout, tak to 
musím raději zaklepat. Doufám, že se 
to povede!

KDYŽ VÁS TAK POSLOUCHÁM, 
NEDÁ MI TO SE VÁS NEZEPTAT 
JEŠTĚ NA DABING.
 
No já už tak tři, čtyři roky celkem dost 
stojím. Jsem totiž v jedný agentuře, 
která skýtá několik desítek, možná i 
stovek herců, kteří ten dabing chtějí 
dělat na úrovni a za cenu, která je 
adekvátní tomu, co se tam odehrává. 
Ovšem tu agenturu ty dabingová 
studia neakceptují, takže teď dabuju 
jenom v Český televizi nebo ve studiu 
Virtual. Můj hezký dabingový počin byl 
ve fi lmu do kina Hobit, kde jsem dělal 
náčelníka trpaslíků Torina. Do kin šly 
celkem čtyři díly. Zrovna na tohle rád 
vzpomínám.

PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ V 
BRANDÝSKU JSME SI PŘIPRAVILI 
MALOU HRU.

Tak já si na to dám ještě jedno pivo. A 
kde to jako budeme hrát?
TADY NA MÍSTĚ, TO NEJDE O NIC 
VELKÉHO.
Jo takhle... /smích/
Z NAŠEHO HRAVÉHO KLOBOUKU 
SI VYLOSUJTE TŘI PÍSMENKA A MY 
PO VÁS BUDEME CHTÍT, ABYSTE 
ŘEKL HNED PRVNÍ SLOVO, KTERÉ 
VÁS OD TOHO VYLOSOVANÉHO 
PÍSMENE NAPADNE.
Ř – ŘEŘICHA
E – EMAN /smích/
Z – ZEMAN /obrovský smích/

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR!

Jana	Vránová,	Daniel	Koťan
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Přijďte	si	společně	zacvičit	„kruháč“!

Kruhový	 trénink	 je	 moderní	 metoda	 cvičení	
vhodná	 pro	 všechny	 věkové	 a	 výkonnostní	
kategorie	a	pomáhá	zlepšovat	celkovou	kondici,	
zdatnost	 a	 výkonnost.	 Toto	 cvičení	 uplatňuje	
principy	rozvoje	 jak	vytrvalostních,	tak	silových	
schopností.	 Charakteristické	 pro	 tento	 typ	
tréninku	 je	 postupné	 zapojování	 jednotlivých	
svalových	skupin.

Přijďte	si	 i	Vy	s	námi	zacvičit	a	zlepšit	si	svou	
kondici	 zábavným	způsobem.	Cvičíme	dvakrát	
týdně	 na	 louce	 za	 kinem.	 Potřebujete	 pouze	
sportovní	oblečení,	pití	a	nějakou	podložku	na	
cvičení	 (ručník).	Že	máte	doma	děti	 a	nemáte	
hlídání?	 Nevadí,	 vezměte	 je	 s	 sebou.	 Děti	 s	
námi	chodí	a	vždy	si	spolu	hezky	vyhrají.	

Těšíme	se	na	Vás.	Pavla	a	ostatní	ženy,	které	
chtějí	být	fi	t.

14

Volejbal

Pavla	Šťastná

Od	 konce	 června	 se	 na	 hřišti	 ve	 Cvrčovicích	
scházíme	 v	 úterý	 v	 podvečer	 v	menším	počtu	
a	podle	pravidel,	i	když	spíše	ve	stylu	vesnické	
plácané,	hrajeme	volejbal.	

Při	 sportu	 má	 být	 zábava,	 a	 to	 se	 nám	 daří,	
nikomu	 se	 neposmíváme,	 ale	 všichni	 se	 rádi	
zasmějeme	společně.

Pokud	máte	zájem,	rády	rozšíříme	naše	řady	a	
mužete	si	přijít	zaplácat	s	námi.

Kruhový trénink

SPORT

Nikola	Wittmann



15

Hledáme:
DĚLNÍKY/CE NA VÝROBU PEČIVA, PRACOVNÍKA EXPEDICE

plný úvazek, Cvrčovice

Požadujeme: manuální zručnost, samostatnost, pečlivost, komunikativnost. Vyučení nebo 
praxe v oboru není podmínkou, ale je výhodou. Nezaučené zaučíme.

Co nabízíme? Jistotu výdělku a výplatu vždy včas na účtu, zázemí silné a stabilní 
společnosti, stravenky, zaměstnanecké benefi ty.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 605 361 362 - p. Přibyl nebo na 
e-mail: pribyl@pekarnacvrcovice.cz

INZERCE



Rozhovor s velitelem JSDH
Romanem Ondráčkem
Pro toto vydání KIZOBu jsme 
si pro Vás připravili rozhovor s 
velitelem místní jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů panem 
Romanem Ondráčkem. 

JAK JSI SE DOSTAL K HASIČŮM 
A JAK JSI SE STAL VELITELEM 
VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY?
K hasičům jsem se dostal po vojně, 
když v naší obci byla parta mladých 
lidí, kteří se scházeli před hospodou. 
Bylo nám nabídnuto od starších 
hasičů, jestli nechceme sbor převzít. 
Takže jsme v roce 1997 převzali sbor 
a v roce 1998 obnovili výjezdovou 
jednotku.

JAKÝ KUS CESTY URAZILA 
VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA OD 
JEJÍHO OBNOVENÍ?
Začínali jsme s nulovým vybavením, 
takže jsme postupně nějaké vybavení 
sehnali. Vystřídala se u nás Tatra 
805, automobilová stříkačka IFA, 
cisternová automobilová stříkačka 
Škoda 706 RTHP a nyní máme 
cisternovou automobilovou stříkačku 
Tatra 138. Na podzim se po dlouhém 
snažení dočkáme novější techniky a 
to Tatry 815. 
Kromě toho se naše jednotka 
postupně vybavila ochrannými 
prostředky a vybavením srovnatelným 
s profesionály a absolvovala spoustu 
hodin školení. Máme moderní 
technologie, které nám usnadňují 
práci při výjezdech, samozřejmě díky 
maximální podpoře obecního úřadu.

CO VŠECHNO VLASTNĚ HASIČI 
DĚLAJÍ PRO OBEC?
V první řadě zajišťujeme požární 
ochranu pro občany naší obce i 
občany obcí, se kterými máme 

smlouvu. Dále díky výborným vztahům 
z obecním úřadem pomáháme se 
vším, s čím je potřeba, pomáháme 
při všech kulturních, sportovních a 
společenských akcích. Dozorujeme 
při sběru velkoobjemového či 
nebezpečného odpadu, sbíráme 
železný šrot a elektroodpad. Při 
nedávné koronavirové pandemii 
jsme dezinfi kovali veřejné prostory v 
naší obci. Pokud obecní úřad zavolá, 
hasiči přijedou a rádi pomohou. Rád 
bych tímto všem hasičům poděkoval.

CO OBNÁŠÍ BÝT VELITELEM 
JEDNOTKY A CO VŠE MÁŠ NA 
STAROST?
Především spoustu času. Velitel 
zodpovídá za členy výjezdové 
jednotky a jejich účast na školení, 
vybavení a techniku a celkově za 
chod celé jednotky.

U JAKÝCH ZÁSAHŮ NEJČASTĚJI 
ZASAHUJETE?
Jelikož naše jednotka není speciálně 
předurčena na konkrétní typ událostí 
zasahujeme nejčastěji u požárů. 
Jedná se o požáry travních a lesních 
porostů, odpadu, ale i rodinných 
domů a dopravních prostředků. 
Zasahujeme také u technických 
zásahů při přívalových deštích a 
větrných smrštích. Zasahujeme tam, 
kam nás operační středisko vyšle.

MÁTE ZA SEBOU NĚJAKÝ 
OPRAVDU NÁROČNÝ ZÁSAH?
Za dobu fungování naší jednotky 
máme za sebou několik opravdu 
náročných zásahů jako např. povodně 
v roce 1997, 2002, 2005 a 2013, 
požár zámku v Kolči, požár bývalého 
cukrovaru v Zákolanech, požár pole a 
lesa v Chrášťanech anebo nedávný 

zásah u požáru autovlaků či požáru 
bytu v Americké ulici v Kladně, kde 
jsme mimo jiné evakuovali osoby.

ZASTUPITELSTVO OBCE 
SCHVÁLILO NÁKUP NOVĚJŠÍ 
TECHNIKY. CO TO PRO VÁS 
ZNAMENÁ?
Především úlevu ve všech směrech. 
Naše současná Tatra si odsloužila 
své, ale v současné době už je prostě 
nevyhovující. Jsme neskutečně 
vděčni zastupitelům, že tímto krokem 
podpoří naši činnost.

ČÍM JE VAŠE SOUČASNÁ 
TECHNIKA NEVYHOVUJÍCÍ?
Naše jednotka se postupem času 
vypracovala na určitou úroveň. 
Abychom na této úrovni mohli 
plnohodnotně pracovat potřebujeme 
k tomu odpovídající vybavení. Naši 
současnou Tatru jsme si sice upravili 
pro své potřeby, ale to bylo v roce 
2012. Za posledních 8 let jsme naši 
jednotku vybavili vybavením na 
nejrůznější typy zásahů. To vybavení 
se nám bohužel do auta již nevejde. 
Není to ale jen o nedostatku místa, 
na naší Tatru se už hůře shánějí díly 
a celkově to auto není tak spolehlivé. 
Pokud by se obnova techniky neřešila 
v tomto roce, dříve nebo později by 
stejně musela řešit. 

PRO NÁKUP BYLA SCHVÁLENA 
MAXIMÁLNÍ ČÁSTKA 3 000 000 
KČ. PRO SPOUSTU LIDÍ SE TO 
MŮŽE ZDÁT HODNĚ. CO BUDE 
MÍT NOVÁ TECHNIKA OPROTI TÉ 
SOUČASNÉ?
V první řadě je potřeba říct, že se 
nejedná o nové auto, to se pohybuje 
mezi 8 až 10 miliony a my víme, že 
by to pro obec byla obrovská fi nanční 
zátěž. Proto jsme se rozhodli jít 
levnější cestou. Náhrada za naši Tatru 
138 bude Tatra 815, která je sice cca 
30 let stará, ale po generální opravě. 
Budeme se snažit, aby fi nální částka 
byla co nejnižší. Cena za auto je 
pevně daná, výbava, která v autě musí 
být dle vyhlášky, také. Část výbavy 
dodá zhotovitel zakázky, druhou část, 
kterou již máme v současném vozidle, 
dodáme sami a třetí část, kterou je 
třeba nakoupit, bude fi nancována z 
prostředků našeho spolku, takže tím 
alespoň část peněz obci ušetříme.

JAKÉ MÁTE PLÁNY DO 
BUDOUCNA?
Určitě udržovat jednotku na úrovni, 
kam jsme ji dostali, udržovat budovu 
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hasičské zbrojnice, udržovat 
svěřenou techniku a také dokončit 
rekonstrukci našeho dalšího vozidla 
LIAZ, na kterém se poslední dobou 
moc práce neudělalo, té je na LIAZce 
opravdu hodně, možná více než jsme 
si představovali. Přestože si někteří 

lidé mohou myslet, že vykonávat 
práci dobrovolného hasiče je pouze 
koníček, opak je pravdou. I tohle je 
náročná „práce“. Každý z nás má svoji 
rodinu, dům, zaměstnání a k tomu 
si hledáme volný čas na povinnosti 
spojené s členstvím u hasičů. LIAZku 

i vše ostatní bychom chtěli v co 
nejkratší době dokončit, samozřejmě 
v rámci svých možností.

DĚKUJEME ZA ROZHOVOR!
I já děkuji.

Redakce	KIZOB

V	 naší	 obci	 již	 130	 let	 působí	 Sbor	
dobrovolných	hasičů	(dříve	občanské	
sdružení,	 nyní	 zapsaný	 spolek	
působící	na	úseku	požární	ochrany).	
SDH	 se	 stará	 o	 kulturu	 v	 obci,	
výchovu	mladých	hasičů,	preventivní	
a	 sportovní	 činnost	 apod.	 SDH	 není	
fi	nancován	obcí.	

V	 roce	 1997	 byla	 obnovena	 činnost	
výjezdové	 jednotky	 (JSDH),	
organizační	 složka	 obce,	 která	
ze	 zákona	 musí	 být	 zřízena	 nebo	
smluvně	domluvena	z	jiné	obce.	JSDH	
je	fi	nancována	obcí	a	obec	je	povinna	
udržovat	 jednotku	 v	 akceschopnosti.	
Obec	 má	 dále	 povinnost	 proplatit	 v	
rámci	 zásahu	 u	 mimořádné	 události	
členům	 JSDH	 ušlou	 mzdu.	 Naše	
jednotka	 nikdy	 o	 toto	 proplacení	
nepožádala	 a	 nemá	 v	 plánu	 o	 něj	
žádat.	 Činnost	 v	 JSDH	 vykonáváme	
jako	svou	občanskou	povinnost	a	do	
jisté	míry	i	jako	svůj	koníček.	

Ačkoli	v	některých	případech	je	třeba	
SDH	 a	 JSDH	 oddělovat,	 v	 tomto	
článku	 je	spojíme	a	budeme	nazývat	
hasiči.	 Ostatně	 všichni	 členi	 naší	
JSDH	jsou	zároveň	členy	SDH	a	jedná	
se	o	aktivní	členy,	kteří	v	nemalé	míře	
věnují	svůj	čas	obci.	

Při	 jakékoli	 společenské	 akci,	
která	 se	 v	 naší	 obci	 koná,	 narazíte	
na	 hasiče.	 Především	 se	 jedná	 o	
Masopust,	 Dětský	 den,	 Mikulášskou	
nadílku,	rozsvícení	vánočního	stromu	
(to	 pro	 hasiče	 znamená	 pokácet	
strom,	 převézt	 ho	 na	místo,	 ozdobit,	
asistovat	 při	 průvodu,	 poté	 odzdobit	
a	 zase	 pokácet),	 odpal	 novoročního	
ohňostroje,	hasiči	mají	pořadatelskou	
službu	 při	 tanečních	 zábavách	 a	
plesech,	 pořadatelskou	 službu	 a	
požární	 asistenci	 při	 květnových	
oslavách	 konce	 II.	 světové	 války,	
požární	asistenci	při	pálení	čarodějnic,	
jakýkoli	 jarmark	 připravují	 a	 uklízí	

hasiči,	 vodou	 zavážíme	 nádrž	 na	
hřbitově,	 zaléváme	 vysázenou	 zeleň	
v	naší	obci,	kácíme	nevyhovující	nebo	
rizikové	 stromy	 a	 mnoho	 dalšího.	
Škála	 dobrovolnické	 činnosti	 pro	
obec	je	opravdu	široká	a	nelze	ji	zde	
vypisovat.	

V	 době	 nouzového	 stavu	 jsme	 od	
nadace	ČEZ	získali	necelých	50	000	
Kč,	za	které	jsme	nakoupili	ochranné	
a	 dezinfekční	 prostředky.	 Ty	 jsme	
rozdali	do	obecních	budov,	 jako	 jsou	
DKS,	 ZŠ,	 knihovna	 a	 provedli	 jsme	
dezinfekci	veřejných	míst	v	naší	obci.	
A	jsme	rádi,	že	jsme	i	trochu	mohli	v	
nelehké	době	přiložit	ruce	k	dílu.	

K	 tomuto	 všemu	 patří	 i	 povinnosti	
členů	 JSDH	 jako	 jsou	 pravidelná	
školení	určená	na	celý	rok	Generálním	
ředitelstvím	 HZS	 ČR,	 školení	 první	
pomocí,	 školení	 obsluhy	motorových	
pil,	školení	nositelů	dýchací	techniky,	
školení	strojníků	a	velitelů,	pravidelné	
údržby	 techniky	 a	 vybavení	 a	 v	
neposlední	 řadě	 samotná	 zásahová	
činnost,	 která	 není	 pokaždé	
jednoduchá.	 Za	 necelých	 25	 let	 si	
naše	 jednotka	 vybudovala	 dobrou	
pověst	 mezi	 hasiči	 a	 vybavením	 se	
blíží	 poloprofesionálním	 jednotkám.	
Doba	 našeho	 výjezdu	 k	 mimořádné	
události	 je	 v	 průměru	 5	 minut	 od	
vyhlášení	poplachu	 (tzn.,	že	poplach	
je	vyhlášen,	když	jsou	všichni	doma	a	
během	5	minut	naše	jednotka	vyjíždí	
plně	 vystrojena	 z	 garáže	 hasičské	
zbrojnice).	 Za	 posledních	 několik	
let	 se	 díky	 obci	 podařilo	 obměnit	
osobní	 ochranné	 prostředky	 pro	
celou	 jednotku	 (cena	 základního	
vybavení	 pro	 jednoho	 hasiče	 je	 cca	
50	 000	 Kč),	 s	 pomocí	 dotace	 od	
Středočeského	 kraje	 se	 zakoupilo	 6	
kusů	dýchací	techniky	za	240	000	Kč,	
disponujeme	 vybavením	 na	 likvidaci	
následků	 povodní	 a	 větrných	 smrští,	
nebezpečného	hmyzu	a	v	neposlední	

řadě	zdolávání	požárů.	

To,	 co	 by	 nám	 naši	 „práci“	 ještě	
zlepšilo,	 je	 obměna	 techniky,	 kvůli	
které	se	v	různých	koutech	naší	obce	
rozvíjí	 diskuse	 ať	 už	 o	 potřebnosti	
vozidla	 nebo	 o	 fi	nanční	 náročnosti	
nákupu.	 	 Naše	 současné	 zásahové	
vozidlo	 CAS	 32	 Tatra	 138	 je	 53	 let	
stará,	 v	 roce	 2012	 jsme	 svépomocí	
provedli	 rekonstrukci	za	200	000	Kč,	
polovina	byla	fi	nancována	z	obecního	
rozpočtu,	druhou	polovinu	fi	nancoval	
náš	sbor	z	vlastních	peněz.	Poruchy	
se	 objevují	 častěji	 a	 dostupnost	
náhradních	 dílů	 je	 stále	 horší.	 V	
současné	době	již	do	nástavbové	části	
nelze	přidávat	další	vybavení,	protože	
před	 50	 lety	 vozidlo	 bylo	 pouze	 pro	
dovoz	vody.	Potřeba	obměny	techniky	
je	více	a	více	žádoucí.

Od	 konce	 roku	 2012,	 kdy	 jsme	 v	 té	
době	zrekonstruovanou	Tatru	zařadili	
do	aktivního	užívání	byla	povolána	k	
260	mimořádným	událostem.	

Bohužel	jsme	zaznamenali	z	několika	
míst	 i	 negativní	 reakce	 na	 výši	
hasičského	 rozpočtu.	 	 Náš	 rozpočet	
na	 kalendářní	 rok	 se	 posledních	 pár	
let	pohybuje	okolo	500	000	Kč.	Rádi	
bychom	uvedli,	že	z	těchto	peněz	jsou	
fi	nancovány	 energie,	 v	 posledních	
letech	obměna	starých	oken	a	dveří	za	
plastová,	při	 jakémkoli	zhodnocování	
budovy	 hasičské	 zbrojnice	 se	 hradí	
pouze	 materiál	 a	 samotné	 práce	
udělají	 ve	 svém	volném	čase	hasiči.	
Dále	jsou	hrazeny	zdravotní	prohlídky	
členů	 JSDH,	 veškerá	 školení,	 revize	
elektrických	 zařízení,	 hasících	
přístrojů	 atd.	 Finální	 výše	 rozpočtu	
pro	 potřeby	 JSDH	 se	 tedy	 od	 té	
schválené	výše	o	nemalou	částku	liší.	

Seznámení s činností SDH a JSDH Brandýsek
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V	 předešlých	 KIZOBech	 jste	 měli	
možnost	 se	 seznámit	 se	 spolkem	
OBR	a	s	jeho	činností,	sny	a	plány	pro	
příští	rok/y.	A	jak	jsme	slíbili,	opravdu	
nezahálíme!

Letošní	 rok	 jsme	 začali	 podáním	
žádosti	o	dotaci	na	alej,	která	by	měla	
spojit	Brandýsek	a	Cvrčovice	v	místě,	
které	všichni	známe	jako	Na	Pískách.	
Bylo	 by	 krásné	 mít	 alej	 přímo	 v	
těchto	místech,	které	je	častým	cílem	
procházek.	 Celou	 akci	 předcházela	
komunikace	 a	 vyjednávání	 nejenom	
s	 obcí	 Brandýsek,	 ale	 bylo	 nutno	
oslovit	 i	 sousední	 Cvrčovice.	 Tohoto	
vyjednávání	se	velmi	úspěšně	zhostil	
předseda	spolku	OBR	Mirek	Macíček,	
za	 což	 mu	 děkujeme.	 Díky	 Mirku!	
Bohužel	 se	 nám	 nepodařilo	 dotaci	

získat,	 ale	 neházíme	 fl	intu	 do	 žita	 a	
příští	 rok	 to	zkusíme	opět.	Doufáme,	
že	to	vyjde.	Držte	nám	palce!

Další	 společnou	 akcí	 spolku	 OBR	 a	
obce	 Brandýsek	 letošního	 a	 příštího	
roku	 je	 zvelebení	 prostoru	 kolem	
kina,	 které	 bylo	 v	 loňském	 roce	
krásně	 opraveno.	 Ale	 nechceme	 to	
rozhodovat	 sami.	 Toto	 místo	 bude	
sloužit	nám	všem	a	proto	potřebujeme	
názor	každého	z	vás	na	to,	jak	by	mělo	
vypadat.	 Zatím	 není	 nic	 rozhodnuto.	
K	 tomu	uspořádáme	 setkání	 občanů	
Brandýska,	 na	 kterém	 společně	
naplánujeme	 podobu	 prostoru	 za	
kinem.	A	už	máme	i	datum.	Prosíme,	
rezervujte	 si	 v	 kalendáři	 sobotu	 26.	
září.	 Přesný	 čas	 konání	 se	 dozvíte	
v	 dalších	 informacích,	 které	 budete	

o	 této	 akci	 průběžně	 dostávat.	A	 jak	
bude	toto	plánovací	setkání	probíhat?	
Nejdříve	si	projdeme	zmíněný	prostor,	
podíváme	 se	 na	 něj	 z	 různých	 úhlů	
a	 probereme	 si	 jeho	 přednosti	 i	
slabiny.	 Pak	 se	 přesuneme	 do	 kina,	
kde	 sesbíráme	 vaše	 nápady	 na	
úpravu	místa,	 žádný	 nápad	 či	 názor	
nezůstane	 opomenut.	 Společně	 z	
nich	pak	vybereme	ty	nejzajímavější	a	
hned	příští	rok	alespoň	některé	z	nich	
zrealizujeme.	 Setkání	 bude	 řízeno	
zkušeným	 moderátorem	 a	 vaše	
nápady	 zpracuje	 architekt.	 Budoucí	
podoba	místa	za	kinem	je	jen	na	Vás!	
Přijďte	 a	 řekněte	 nám	 svůj	 názor!	
Čekáme	 na	 všechny	 vaše	 nápady	 a	
těšíme	se	na	setkání	26.	září.	

A jedeme dál!!!

Pavla	Schillerová



Na	začátku	 léta	 jsme	se	sešli	 na	hřišti	mezi	
školami	 abychom	 zkontrolovali	 rostlinky	 a	
vytrhali	 všechen	 nechtěný	 plevel,	 kterého	
vyrostlo	opravdu	požehnaně.	

Jak	 to	 dopadlo	 se	 můžete	 podívat	 na	
následujících	 fotkách.	 A	 určitě	 se	 na	 hřiště	
zastavte	 taky	 podívat,	 v	 každé	 roční	 období	
má	výsadba	dvé	kouzlo.	

Jak to vypadá na hřišti 
mezi školami?
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Změna otvírací doby pošty Brandýsek 
od 1. 8. 2020
     
Tel:	 954	227	341
PO:		 10:00	-	18:00	hod.	 	 	
ÚT:		 07:00	-	11:00	hod.	 	 	
ST:		 10:00	-	18:00	hod.
ČT:	 07:00	-	14:00	hod.
PÁ:		 07:00	-	11:00	hod.

INFORMACE - pošta Brandýsek 

INZERCE

Obecní úřad Brandýsek

Tel.:	 312	283	701	
PO:		 7:00	-11:00	12:00	-17:00	hod.
ST:	 7:00	-11:00	12:00	-18:00	hod.

HASIČI Brandýsek	
Tel.:	721	955	381
E-mail:	jsdhbrandysek@seznam.cz	 						

INFORMACE - Obecní úřad


